АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.11.2022                                                                                         №44-п
с. Владимировка

Об утверждении перечня главных администраторов(администраторов) доходов бюджета МО Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области  на 2023 год и плановый период  2024 и 2025 годов

    В соответствии с пунктом 3.2 статьи № 160.1 и статьи 160.2      Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:
1. Утвердить:
- перечень главных администраторов доходов бюджета Чапаевского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета Чапаевского сельсовета, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района в сети «Интернет».

ВРИО главы муниципального образования
Чапаевский сельсовет                                                                                А.Р. Пунга

Разослано: райпрокурору, Счетной палате Тюльганского района, сайт.

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Чапаевского сельсовета
№ 44-п от 15.11.2022

Перечень главных администраторов(администраторов) доходов бюджета МО Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области  на 2023 год и плановый период  2024 и 2025 годов.

	Код бюджетной классификации
	Наименование администратора доходов местного бюджета

	администратора доходов
	доходов местного бюджета

	100

	Управление Федерального казначейства по Оренбургской области

	100
	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02240 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюрато рных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференци рованных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по Оренбургской области

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налоги на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьёй 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

182

1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

182

1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	926

	Администрация Чапаевского сельсовета

	926
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	926
	1 08 07175 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

	926
	1 08 04 020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.

	926
	1 08 07175 01 4000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений.

	926
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков

	926
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы ,получаемые ввиде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственнсти сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	926
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч.казённых)

	926
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений.

	926
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений.

	926
	1 16 02020  02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	926
	1 16 07010  10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	926
	1 16 10030  10 0000 140
	Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	926
	1 16 10031  10 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения

	926
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	926
	1 17 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам возникшим до 1 января 2009 года)

	926
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	926
	1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	926
	1 18 02500 10 0000 150
	Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из бюджетов сельских поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

	926
	1 18 01520 10 0000 150
	Перечисление из бюджетов сельских поселений по решениям о взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	926
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	926
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	926
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	926
	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	926
	2 02 20077 10 0000 150

	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	926
	2 02 27112 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	926
	2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов.

	926
	2 02  29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	926
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

	926
	202 45160 10 0000 150
	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	926
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	926
	2 02  49999  10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений.

	926
	2 04 05099 10 0000 150

	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	926
	2 07 05030 10 0000 150

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	926
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	926
	2 18 05010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских  поселений от возврата бюджетными  учреждениями остатка субсидии прошлых лет

	926
	2 18 050 20 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата автономными  учреждениями остатка субсидии прошлых лет

	926
	2 18 05030 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными  организациями остатков субсидий прошлых лет .

	926
	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы  бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	[bookmark: _GoBack]926
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов сельских поселений

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧАПАЕВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15

.11.2022

№

44

-

п

с.

Владимировка

О

б утверждении п

еречн

я

главных

администраторов(администраторов) доходов бюджета МО

Чапаевский

сельсовет Тюльганского района Оренбургской

области  на 202

3

год и плановый период  202

4

и 202

5

годов

В соответствии с пунктом 3.2 статьи № 160.1 и статьи 160.2      Бюджетного

кодекса Российской Федерации постановляю:

1.

Утвердить:

-

перечень главных администраторов доходов бюджета

Чапаевского

сельсовета

Тюльганского района Оренбургской области согласно приложению.

2.

Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим при

составлении и исполнении бюджета

Чапаевского

сельсовета, начиная с бюджета

на 202

3

год и на плановый период 20

2

4

и 202

5

годов.

3.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.

Постановление вступает в силу после его официального обнародования путем

размещения на официальном сайте муниципального образования

Чапаевский

сельсовет Тюльганского

района в сети «Интернет».

ВРИО г

лав

ы

муниципального образования

Чапаевский с

ельсовет

А.

Р. Пунга

Разослано: райпрокурору, Счетной палате Тюльганского района,

сайт.